
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– Nr. 12  (429)
(bezmaksas izdevums)

J Ū N I J S  I I  /  2013Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

“Canto”, ansamblis 
“Dzirnakmeņi”, VPDK

“Jautrās vecmāmiņas”, ansamblis
“Krimulda”, TLMS 
“Lēdurga”, VPDK
“Lettegore”, koris

“Putni”, FK 
“Vecie draugi”, koris

Lai skanīgas balsis un raits deju solis!
Novēl Krimuldas novada dome

Latvijas XXV Dziesmu un 
XV Deju svētkos 

Krimuldas novadu pārstāvēs 
153 dalībnieki

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Skolas ir pamats Latvijas labklājības izaugsmei  ............................  4

 Krimuldas novada izglītības iestādēs izlaidumi  ........................  4, 5

 Oktāvijas Ūdentiņas pateicība labiem cilvēkiem  ...........................  6 

 Krimuldiešu panākumi motosportā  ................................................  6

 Novada sporta aktivitāšu ziņas, A.Kurtiņa, Z.Zaviļeiska  .............  7

Mēs lepojamies!
Kultūras ministrijas

LĒMUMS
Par Krimuldas novada ģerboni

Sakarā ar Krimuldas 
novada domes 2013. gada 
10. aprīļa iesniegumu, 
kurā tika lūgts reģistrēt 
Krimuldas novada ģer-
boni ģerboņu reģistrā, ir 
pieņemts lēmums.

Valsts Heraldikas ko-
misija ir izvērtējusi Kri-
muldas novada domes 
iesniegto ģerboņa attēla 
projektu un 2013. gada 
6. jūnijā iesniegusi at-
zinumu, ka Krimuldas 

novada domes iesniegtais ģerboņa attēls un apraksts 
atbilst prasībām un ir sastādīts atbilstošais heraldiskais 
apraksts – sarkanā laukā deviņi zelta āboli.

Kultūras ministrija nolemj reģistrēt Krimuldas novada 
ģerboni ģerboņu reģistrā.

Parakstīta ģerboņa mape Krimuldas novada domes 
vadībai tiks pasniegta Ģerboņu svētku laikā pēc Valsts 
prezidenta uzaicinājuma.

Līdz ar to Krimuldas novadam ir savs ģerbonis, kas ir 
lietojams saskaņā ar Heraldikas likumiem.

1.rindā: Sintija Kļaviņa, Voldemārs Logins, Aivars Bunķis, domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds, domes priekšsēdētāja vietniece Liene Jaun-
džeikare, Mārtiņš Ozoliņš, Sanita Sebre, Juris Salmiņš, Sandis Jansons; 
2.rindā: Artūrs Caucis, Jānis Eisaks, Linards Kumskis, Jānis Krieviņš, Aigars Legzdiņš, Māris Eisaks



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II2

Atvaļinājumu laiks

Ievēlēts Krimuldas novada domes priekšsēdētājs
 18. jūnijā notika jaunievēlētās Krimuldas novada domes pirmā 
sēde, kurā piedalījās 15 deputāti. Atklāti balsojot, par Krimul-
das novada domes priekšsēdētāju ar 8 balsīm "par" un 7 balsīm 
"pret" ievēlēts  Guntars Grīnvalds („Reģionu alianse”, Zaļo un 
Zemnieku savienība). Priekšsēdētāja amatam tika izvirzīta vēl vie-
na kandidatūra– līdzšinējais domes priekšsēdētājs Mārtiņš Ozo-
liņš (Krimuldas novada partija).

Domes priekšsēdētāja vietnieka amatam tika izvirzītas divas 
kandidatūras – Liene Jaundžeikare („RA”, ZZS) un līdzšinējā do-
mes priekšsēdētāja vietniece Sintija Kļaviņa (KNP).
Par domes priekšsēdētāja vietnieci ar 8 balsīm "par" un 7 bal-

sīm "pret" ievēlēta Liene Jaundžeikare („RA”, ZZS).
Sēdē tika apstiprināts arī Krimuldas novada domes četru pastā-

vīgo komiteju sastāvs un to vadītāji.
 Finanšu  komitejā ievēlēti: Linards Kumskis, Juris Salmiņš, 
Guntars Grīnvalds, Jānis Krieviņš, Aivars Bunķis, Mārtiņš Ozoliņš, 

Voldemārs Logins, Sintija Kļaviņa.
Finanšu komiteju vada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds.
 Izglītības, kultūras un sporta komitejā ievēlēti: Aivars Bun-
ķis, Linards Kumskis, Liene Jaundžeikare, Artūrs Caucis, Sanita 
Sebre, Māris Eisaks, Sintija Kļaviņa.
Par komitejas priekšsēdētāju ievēlēta Liene Jaundžeikare.
 Attīstības  komitejā ievēlēti: Sandis Jansons, Jānis Krieviņš, 
Guntars Grīnvalds, Linards Kumskis, Jānis Eisaks, Mārtiņš Ozo-
liņš, Aigars Legzdiņš.
Par komitejas priekšsēdētāju ievēlēts Guntars Grīnvalds.
 Sociālo jautājumu komitejā ievēlēti: Voldemārs Logins, Sani-
ta Sebre, Liene Jaundžeikare, Artūrs Caucis, Juris Salmiņš, Gun-
tars Grīnvalds, Aivars Bunķis.
Par komitejas priekšsēdētāju ievēlēts Juris Salmiņš.

 Nākamā domes sēde paredzēta 28. jūnijā.

Jaunais domes priekšsēdētājs Guntars 
Grīnvalds kā darba prioritātes izvirza gan 
saimniecisko jautājumu efektīvāku risinā-
šanu un uzņēmējdarbības veicināšanu, gan 
arī Krimuldas novada tūrisma potenciāla 
attīstīšanu:

"Krimuldas novadam ir liels tūrisma iz-
augsmes potenciāls, kas ir daudz sekmīgāk 
jāizmanto novada attīstībā. Mēs varam le-
poties ar Turaidu, Gaujas Nacionālo parku, 
ar vienu no vecākajām baznīcām Latvijā un 
citām Latvijas nozīmes vēsturiskām vietām 

un kultūras pieminekļiem. Veiksmīgi izman-
tojot tūrisma potenciālu, mēs veicināsim arī 
novadā uzņēmējdarbības attīstību, nodar-
binātību un iedzīvotāju labklājību."

Guntaram Grīnvaldam ir plaša pieredze 
gan privātajā, gan publiskajā sektorā. Viņš ir 
ieņēmis tieslietu ministra amatu, bijis Rīgas 
Brīvostas valdē, VAS "Latvenergo" pado-
mes loceklis, kā arī Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras juridiskā departamenta 
direktors un aģentūras direktora vietnieks 
struktūrfondu jautājumos. Uzņēmējdarbībā 

vieni no pēdējiem realizētajiem projektiem 
ir investoru piesaiste AS "Latvijas Pasta 
banka", kā arī papīra krūzīšu ražotnes iz-
veide un starptautiskiem standartiem atbils-
toša golfa laukuma Pierīgā izveide. Guntars 
Grīnvalds ir arī vadības konsultants un Lat-
vijas Lobētāju asociācijas viens no dibinātā-
jiem un valdes priekšsēdētājs. Jau vairākus 
gadus viņš aktīvi darbojas novada sabied-
riskajā dzīvē kā Krimuldas evaņģēliski lu-
teriskās draudzes priekšnieks.

Informācija no preses relīzes

 Krimuldas novada lauksaimniecības konsultante Ināra Kra-
sovska atvaļinājumā no 8. jūlija līdz 12. augustam.

 Lēdurgas bibliotēkas vadītāja Konstantīna Jēkabsone atvaļi-
nājumā no 9. līdz 29. jūlijam.

 Atmodas bibliotēkas vadītāja Anita  Ceble atvaļinājumā no 
5. jūlija līdz 9. augustam.

 Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Aija  Zvidriņa atvaļinājumā 
līdz 22. jūlijam. 

Šajā laikā civilstāvokļa aktus reģistrēs Krimuldas novada domē 

(Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā).
Pieņemšanas laiks: Pirmdienās 8.30– 2.00;  13.30– 8.00;
 Ceturtdienās 10.00–13.00;  14.00–18.00.

Tālrunis informācijai 67978521, 27744015 – Dzimtsarakstu no-
daļas vadītājas vietniece Laima Kestere.

Reģistrēt dzimšanas un miršanas faktus, noslēgt laulību iespē-
jams jebkurā dzimtsarakstu nodaļā neatkarīgi no personas dekla-
rētās dzīvesvietas.

Krimuldas novada jaunievēlētās domes pirmo sēdi vada priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds. Notiek balsojums



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II 3

KRIMULDAS NOVADA DOMES sēdē 31. maijā
Ar pilniem sēžu protokoliem var iepazīties Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv sadaļā Novada dome, Domes sēžu protokoli

Biedrība Vidzemes lauku partnerība “Brasla”
IZSLUDINA PROJEKTU PIEŅEMŠANAS IV KĀRTU

Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.–2013. gadam” 
pasākuma “Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošanas” ietvaros

2. aktivitātes: „Ar zivsaimniecību un tūrismu saistītas maza mē-
roga infrastruktūras un pakalpojumu attīstība” 

2. rīcība  „Tūrisma pakalpojumu dažādošanai un kvalitātes pa-
augstināšanai nepieciešamās infrastruktūras un aprīkojuma 
uzlabošana”,  paredzētais finansējums rīcībai 6546,18 Ls; 

3. rīcība „Ar zivsaimniecību saistītas maza mēroga infrastruktū-
ras un pakalpojumu attīstība”.  Paredzētais finansējums rīcībai 
6546,18 Ls; 
Ar attīstības stratēģiju var iepazīties Vidzemes lauku partnerī-

bas “Brasla” mājas lapā – www.brasla.lv. 
Projektu iesniegumus pieņems no 15. jūlija līdz 15. augustam 

darbadienās, Braslas ielā 2, Straupē, Pārgaujas novadā, kontakt-

persona Līga Kārkliņa mob.t.26137342; e-pasts liga@brasla.lv. 
Projektu iesniegumus var iesniegt arī elektroniska dokumenta 
formā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un apliecinātu 
ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kār-
tībā. Projekta iesniegums nosūtāms Lauku atbalsta dienestam uz 
e-pastu lad@lad.gov.lv. mailto: ligakarklina19@inbox.lv.

Ar rīcību mērķiem, to plānotajām darbībām, projektu vērtē-
šanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīvā atzinuma 
saņemšanai var iepazīties LR ZM Lauku atbalsta dienesta mājas 
lapā www.lad.gov.lv un www.brasla.lv.

*Projekta īstenošanas termiņš ir viens gads no LAD lēmuma 
par projekta apstiprināšanu stāšanās spēkā.

 Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas 
piedziņu bezstrīda kārtībā par zemi un ēkām. 
Piedzīt no personas n/ī nodokļa parādu par zemi „Ošas -1”, Krimuldas 
p. Ls 22,97  apmērā, kavējuma naudu Ls 5,76 apmērā, un ēkām Ls 11,90 
apmērā, kavējuma nauda Ls 3,27 kopā Ls 43,90 bezstrīdus kārtībā. 
 Par individuālās apkures ierīkošanu.
1§ Atļaut ierīkot autonomo dabas gāzes apkuri: dzīvoklī Centrs 41-16, 
dzīvoklī Centrs 44-31, saskaņojot ar: Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestu; A/S “Latvijas Gāze” Cēsu iecirkni Siguldā.
 Par  grozījumu Krimuldas  novada pašvaldības  darbinieku  no-
vērtēšanas  nolikumā.  Iepazinusies ar Krimuldas vsk. direktores 
R.Erdmanes 23.05.2013. Nr.50 rakstu „Par darbinieku novērtēšanu”, 
G.Merķeļa Lēdurgas psk. direktore vietn. M.Kalniņas 23.05.2013. ie-
sniegumu par darbinieku novērtēšanas termiņu un Turaidas psk. di-
rektores L.Šteinbergas 23.05.2013. Nr.1-20/67 iesniegumu darbinieku 
novērtēšanas termiņa pagarināšanu, DOME NOLEMJ: apstiprināt  
grozījumu Krimuldas novada pašvaldības darbinieku novērtēšanas no-
likumā.
 Saistošo noteikumu apstiprināšana.
Apstiprināt Saistošos noteikumus Nr.5 „Par pirmsskolas vecuma bērnu 
reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Krimuldas novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs” 
Apstiprinātos saistošos noteikumus nosūtīt triju dienu laikā pēc to pa-
rakstīšanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijai 
atzinuma sniegšanai.
 Par komunālo pakalpojumu parāda atmaksas kārtību.
1. Piekrist dzīvokļa „Centrs 42”-18, Sunīši, Krimuldas p., komunālo pa-

kalpojumu parāda Ls 4183,84 atmaksai.
2. Slēgt trīspusēju līgumu starp dzīvokļa „Centrs 42”-18 īpašnieku, Kri-

muldas novada domi un SIA „Entalpija-2”, nosakot parāda atmaksas 
summu mēnesī Ls 50.

3. Par atļauju ierīkot gāzes apkuri dzīvoklī „Centrs 42”-18 lemt pēc šajā 
lēmumā 2.punkta izpildes.

 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1. Piešķirt kamaniņu braucējai naudas balvu Ls 200 no sporta pasāku-

miem budžeta paredzētajiem līdzekļiem.
2. Piešķirt motosportistam naudas balvu Ls 50 no sporta pasākumiem 

budžetā paredzētajiem līdzekļiem.
3. Krimuldas novada ģimeņu sporta svētku organizēšanai 2013.g. 01.jū-

nijā piešķirt Ls 200.
4. DOME NOLEMJ: Piešķirt:
 Ls 1500 Krimuldas tautas namam autobusa SETRA remontam,
 Ls 132 G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolai autobusa Mercedes Benz 

pašpārvadājumu sertifikāta iegādei.
 Ls 620 PII Krimulda pirmsskolas izglītības skolotāja atalgojumam Ls 

500 un VOSAI Ls 120.
 Par Krimuldas novada domes 2012.gada publisko pārskatu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada domes 2012.gada publisko pārskatu.

2. Domes kancelejai nodrošināt publisku pieejamību likumā noteiktajā 
kārtībā.

 Par pakalpojuma maksu Krimuldas vidusskolas telpu, peldba-
seina telpu un sporta laukumu nomai.
1. Ar 01.06.2013. noteikt sekojošas pakalpojuma maksas Krimuldas 

vsk. telpu,  peldbaseina telpu un sporta laukumu īslaicīgai nomai:
Nr. 
p. k. Nosaukums Vienība Apmeklētāju 

skaits
Maksa Ls  
ar PVN 

1. Aktu zāle Stundā 10,00
2. Sporta zāle Stundā 

Diennaktī
15,00 

150,00
3. Klašu telpas Stundā 

Diennaktī 
3,00 

20,00
4. Datorklase Stundā 10,00
5. Interaktīvā klase Stundā 15,00
6. Ēdamzāle Stundā 7,00
7. Deju zāle Stundā 

Stundā 
Diennaktī 
Diennaktī

Līdz 16 
Vairāk par 16 
Līdz 16 
Vairāk par 16

12,00 
15,00 

150,00 
200,00

8. Sporta laukums Stundā 25,00
9. Tenisa laukums Stundā 5,00

2. Ar 01.06..2013. noteikt sekojošas pakalpojuma maksas Krimuldas 
vsk. telpu, peldbaseina telpu un sporta laukumu īslaicīgai nomai spor-
ta un kultūras pasākumu nometņu organizēšanas laikā:

Nr. p. 
k. Nosaukums Vienība Maksa (LVL) 

ar PVN 
1. Aktu zāle Stundā 5,00
2. Sporta zāle Stundā 

Diennaktī
7,50 

50,00
3. Klašu telpas Stundā 

Diennaktī par personu
1,50 
2,00

4. Datorklase Stundā 5,00
5. Interaktīvā klase Stundā 7,50
6. Ēdamzāle Stundā 3,00
7. Deju zāle Dienā 50,00
8. Sporta laukums Stundā 12,00
9. Tenisa laukums Stundā 3,00

3. Atzīt par spēku zaudējušu Krimuldas novada domes 23.12.2011. sē-
des lēmumu „Par pakalpojuma maksu Krimuldas vsk. telpu, peldba-
seina telpu un sporta laukumu nomai”.

 Par  „Krimuldas  vidusskolas  peldbaseina  ēkas  siltināšanas  un 
tehnisko telpu pārbūves tehnisko projektu”. 
Mainīt Pasūtītāja minimālās prasības objekta ārsienu un jumta siltum-
izolācijai pret LBN 002-01 „Ēku norobežojošo konstrukciju siltumteh-
nika” noteiktajām normatīvajām prasībām.

KNV Nr. 12 – JŪNIJS II 3

KRIMULDAS NOVADA DOMES sēdē 31. maijā
Ar pilniem sēžu protokoliem var iepazīties Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv sadaļā Novada dome, Domes sēžu protokoli

Biedrība Vidzemes lauku partnerība “Brasla”
IZSLUDINA PROJEKTU PIEŅEMŠANAS IV KĀRTU

Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.–2013. gadam” 
pasākuma “Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošanas” ietvaros

2. aktivitātes: „Ar zivsaimniecību un tūrismu saistītas maza mē-
roga infrastruktūras un pakalpojumu attīstība” 

2. rīcība „Tūrisma pakalpojumu dažādošanai un kvalitātes pa-
augstināšanai nepieciešamās infrastruktūras un aprīkojuma 
uzlabošana”,  paredzētais fi nansējums rīcībai 6546,18 Ls; 

3. rīcība „Ar zivsaimniecību saistītas maza mēroga infrastruktū-
ras un pakalpojumu attīstība”.  Paredzētais fi nansējums rīcībai 
6546,18 Ls; 
Ar attīstības stratēģiju var iepazīties Vidzemes lauku partnerī-

bas “Brasla” mājas lapā – www.brasla.lv. 
Projektu iesniegumus pieņems no 15. jūlija līdz 15. augustam 

darbadienās, Braslas ielā 2, Straupē, Pārgaujas novadā, kontakt-

persona Līga Kārkliņa mob.t.26137342; e-pasts liga@brasla.lv. 
Projektu iesniegumus var iesniegt arī elektroniska dokumenta 
formā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un apliecinātu 
ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kār-
tībā. Projekta iesniegums nosūtāms Lauku atbalsta dienestam uz 
e-pastu lad@lad.gov.lv. mailto: ligakarklina19@inbox.lv.

Ar rīcību mērķiem, to plānotajām darbībām, projektu vērtē-
šanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīvā atzinuma 
saņemšanai var iepazīties LR ZM Lauku atbalsta dienesta mājas 
lapā www.lad.gov.lv un www.brasla.lv.

*Projekta īstenošanas termiņš ir viens gads no LAD lēmuma 
par projekta apstiprināšanu stāšanās spēkā.

� Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas 
piedziņu bezstrīda kārtībā par zemi un ēkām. 
Piedzīt no personas n/ī nodokļa parādu par zemi „Ošas -1”, Krimuldas 
p. Ls 22,97  apmērā, kavējuma naudu Ls 5,76 apmērā, un ēkām Ls 11,90 
apmērā, kavējuma nauda Ls 3,27 kopā Ls 43,90 bezstrīdus kārtībā. 
� Par individuālās apkures ierīkošanu.
1§ Atļaut ierīkot autonomo dabas gāzes apkuri: dzīvoklī Centrs 41-16, 
dzīvoklī Centrs 44-31, saskaņojot ar: Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestu; A/S “Latvijas Gāze” Cēsu iecirkni Siguldā.
� Par grozījumu Krimuldas novada pašvaldības darbinieku no-
vērtēšanas nolikumā. Iepazinusies ar Krimuldas vsk. direktores 
R.Erdmanes 23.05.2013. Nr.50 rakstu „Par darbinieku novērtēšanu”, 
G.Merķeļa Lēdurgas psk. direktore vietn. M.Kalniņas 23.05.2013. ie-
sniegumu par darbinieku novērtēšanas termiņu un Turaidas psk. di-
rektores L.Šteinbergas 23.05.2013. Nr.1-20/67 iesniegumu darbinieku 
novērtēšanas termiņa pagarināšanu, DOME NOLEMJ: apstiprināt  
grozījumu Krimuldas novada pašvaldības darbinieku novērtēšanas no-
likumā.
� Saistošo noteikumu apstiprināšana.
Apstiprināt Saistošos noteikumus Nr.5 „Par pirmsskolas vecuma bērnu 
reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Krimuldas novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs” 
Apstiprinātos saistošos noteikumus nosūtīt triju dienu laikā pēc to pa-
rakstīšanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijai 
atzinuma sniegšanai.
� Par komunālo pakalpojumu parāda atmaksas kārtību.
1. Piekrist dzīvokļa „Centrs 42”-18, Sunīši, Krimuldas p., komunālo pa-

kalpojumu parāda Ls 4183,84 atmaksai.
2. Slēgt trīspusēju līgumu starp dzīvokļa „Centrs 42”-18 īpašnieku, Kri-

muldas novada domi un SIA „Entalpija-2”, nosakot parāda atmaksas 
summu mēnesī Ls 50.

3. Par atļauju ierīkot gāzes apkuri dzīvoklī „Centrs 42”-18 lemt pēc šajā 
lēmumā 2.punkta izpildes.

� Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1. Piešķirt kamaniņu braucējai naudas balvu Ls 200 no sporta pasāku-

miem budžeta paredzētajiem līdzekļiem.
2. Piešķirt motosportistam naudas balvu Ls 50 no sporta pasākumiem 

budžetā paredzētajiem līdzekļiem.
3. Krimuldas novada ģimeņu sporta svētku organizēšanai 2013.g. 01.jū-

nijā piešķirt Ls 200.
4. DOME NOLEMJ: Piešķirt:
 Ls 1500 Krimuldas tautas namam autobusa SETRA remontam,
 Ls 132 G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolai autobusa Mercedes Benz 

pašpārvadājumu sertifi kāta iegādei.
 Ls 620 PII Krimulda pirmsskolas izglītības skolotāja atalgojumam Ls 

500 un VOSAI Ls 120.
� Par Krimuldas novada domes 2012.gada publisko pārskatu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada domes 2012.gada publisko pārskatu.

2. Domes kancelejai nodrošināt publisku pieejamību likumā noteiktajā 
kārtībā.

� Par pakalpojuma maksu Krimuldas vidusskolas telpu, peldba-
seina telpu un sporta laukumu nomai.
1. Ar 01.06.2013. noteikt sekojošas pakalpojuma maksas Krimuldas 

vsk. telpu,  peldbaseina telpu un sporta laukumu īslaicīgai nomai:
Nr. 

p. k.
Nosaukums Vienība Apmeklētāju 

skaits
Maksa Ls ar 

PVN 
1. Aktu zāle Stundā 10,00
2. Sporta zāle Stundā

Diennaktī
15,00
150,00

3. Klašu telpas Stundā
Diennaktī 

3,00
20,00

4. Datorklase Stundā 10,00
5. Interaktīvā klase Stundā 15,00
6. Ēdamzāle Stundā 7,00
7. Deju zāle Stundā

Stundā
Diennaktī
Diennaktī

Līdz 16
Vairāk par 16
Līdz 16
Vairāk par 16

12,00
15,00
150,00
200,00

8. Sporta laukums Stundā 25,00
9. Tenisa laukums Stundā 5,00

2. Ar 01.06..2013. noteikt sekojošas pakalpojuma maksas Krimuldas 
vsk. telpu, peldbaseina telpu un sporta laukumu īslaicīgai nomai spor-
ta un kultūras pasākumu nometņu organizēšanas laikā:

Nr. p. 
k.

Nosaukums Vienība Maksa (LVL) 
ar PVN 

1. Aktu zāle Stundā 5,00
2. Sporta zāle Stundā

Diennaktī
7,50
50,00

3. Klašu telpas Stundā
Diennaktī par personu

1,50
2,00

4. Datorklase Stundā 5,00
5. Interaktīvā klase Stundā 7,50
6. Ēdamzāle Stundā 3,00
7. Deju zāle Dienā 50,00
8. Sporta laukums Stundā 12,00
9. Tenisa laukums Stundā 3,00

3. Atzīt par spēku zaudējušu Krimuldas novada domes 23.12.2011. sē-
des lēmumu „Par pakalpojuma maksu Krimuldas vsk. telpu, peldba-
seina telpu un sporta laukumu nomai”.

� Par „Krimuldas vidusskolas peldbaseina ēkas siltināšanas un 
tehnisko telpu pārbūves tehnisko projektu”. 
Mainīt Pasūtītāja minimālās prasības objekta ārsienu un jumta siltum-
izolācijai pret LBN 002-01 „Ēku norobežojošo konstrukciju siltumteh-
nika” noteiktajām normatīvajām prasībām.



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II4

Skolas ir pamats Latvijas konkurētspējai 
un labklājības izaugsmei

30.maijā notika starptautiskā konferen-
ce “Radīt nākotni: Komunikācija. Izglītī-
ba. Bizness.”, kuru organizēja Biznesa 
augstskolas „Turība” Sabiedrisko attiecī-
bu fakultāte sadarbībā ar Hāgas Univer-
sitāti, Latvijas Darba devēju konfederāci-
ju, Valsts kanceleju un citiem sadarbības 
partneriem.

Konferences atklāšanā tika nolasīta Lat-
vijas valdības premjerministra Valda Dom-
brovska apsveikuma uzruna: „Krišjānis 
Valdemārs centās pārvarēt visus šķērš-
ļus, lai dotos uz Tērbatu un citām Eiropas 
augstskolām remdēt savas slāpes pēc izglī-
tības. 1862.gadā Pēterburgas avīzes rakstā 
Krišjānis Valdemārs uzsvēra: „Latviešiem 
ir vajadzīgas trīs lietas: pirmām kārtām – 
skolas, otrām kārtām – skolas, trešām 
kārtām – skolas.” 150 gadus vēlāk tieši šīs 
pašas lietas- pamatskolas, arodskolas un 
augstskolas ir pamatā Latvijas konkurētspē-
jai un labklājības izaugsmei. Kopīgi esam 
uzsākuši visaptverošas reformas Latvijas 
izglītības sistēmā, kuru mērķis ir veidot kva-
litatīvu, starptautiski konkurētspējīgu un uz 
izcilību vērstu augstāko izglītību. Manuprāt, 
šis ir īstais brīdis izvirzīt jaunus izaicinā-
jumus gan izglītības nozarē, gan biznesā, 
gan citās mūsu valsts attīstībai svarīgās jo-
mās. Novēlu, lai šīs dienas konference jums 
sniedz jaunas ierosmes un mērķus tālākam 
darbam. Turpmākais ceļš izglītības nozares 
reformās un citu nozaru attīstībā mums jā-
rod kopīgā dialogā, objektīvi izvērtējot gan 
vājās vietas, gan priekšrocības, izvirzot am-
biciozus mērķus un izlēmīgi virzoties uz to 
sasniegšanu. Lai mums izdodas!”

Konferences turpinājumā par izglītības 
reformas izaicinājumiem Latvijā informē-
ja Izglītības un Zinātnes ministrijas Valsts 
sekretāre Sanda Liepiņa. Viņa apliecinā-
ja, ka ministrija kopā ar izglītības nozares 
pārstāvjiem un darba devējiem, strādā pie 
tā, lai  izglītības joma kļūtu ilgtspējīga un 
gudra. Tiek izstrādāti stratēģiskās attīstī-
bas dokumenti, taču konferencē ministri-
jas pārstāve izcēla piecus svarīgākos izai-

cinājumus, kuru risinājumi nākamo gadu 
laikā ir jārod.
1. izaicinājums – reformas augstākajā 

izglītībā, kur svarīgākais uzstādījums ir 
nodrošināt kvalitatīvu, starptautiski kon-
kurētspējīgu, zinātnē balstītu augstāko 
izglītību. To jāīsteno efektīgi pārvaldītām 
institūcijām.
2. izaicinājums – profesionālās izglītī-

bas sabalansētība ar vispārējo izglītību, lai 
sasniegtu pašu izvirzīto mērķi- 50% no pa-
matskolas beidzējiem izvēlas mācības tur-
pināt profesionālās ievirzes programmās. 
Plānots, ietverot virkni pasākumu, atjaunot 
profesionālās izglītības pievilcību, sasaistē 
ar koledžām un darba devējiem.
3. izaicinājums – pārmaiņas vispārējā 

izglītības sistēmā, sākot no pirmskolas līdz 
vidusskolai. Ministrija par savu svarīgāko 
uzdevumu uzskata attīstīt skolēnos spēju 
efektīgi reaģēt uz šī brīža zināmajiem un 
nākotnes nezināmajiem izaicinājumiem. 
Izglītībā piedāvāt digitālo mācību līdzekļu 
izstrādi, nodrošinot to pieejamību. Būtiska 
ir pārmaiņu pakāpeniska apzināšanās, ie-
dzīvināšana skolu līmenī un vadības pras-
mju attīstīšana skolu direktoru vidē. 
4. izaicinājums – ne tikai Latvijā, bet vi-

sas Eiropas mērogā – kā nepietiekamu finan-
šu resursu apstākļos uzlabot skolotāju darba 
kvalitāti un nodrošināt statusu, stiprinot sko-
lotāju lomu. Būtisks solis, kas jau sperts šajā 
virzienā – maija beigās Ministru kabinets 
atbalstījis Izglītības un Zinātnes ministrijas 
izstrādāto vispārējās darba samaksas pilnvei-
des un kvalitātes sasaistes programmu.
5. izaicinājums – tā kā šobrīd jauniešu 

bezdarba rādītāji ir biedējoši, tādēļ gan pa-
matizglītībā, gan vispārējā izglītībā, gan 
profesionālajā izglītībā, gan augstākajā 
izglītībā svarīga ir sasaiste, arī karjeras iz-
vēles sistēmā. Visai vadībai, nozarei, darba 
devējiem ir ļoti daudz darāmā situācijā, kad 
ir paredzams kvalificēta darbaspēka deficīts 
nākamo 10-15 gadu laikā. Svarīgi ir efektīgi 
izmantot tos cilvēkresursus, kas Latvijā ir, 
lai veidotu mācību programmu saturu, kas 

nodrošinātu atbilstību tām vajadzībām un 
prasmēm, kas tiek pieprasītas darba tirgū.

Konferencē savā redzējumā dalījās ne 
tikai Latvijas, bet arī visā pasaulē atzīti 
komunikāciju un sabiedrisko attiecību ek-
sperti. „Turības” mācībspēki gandarīti, ka 
augstskola šogad atzīmē 20. pastāvēšanas 
gadadienu. Taču, runājot par nākotni, viņi 
vienprātīgi atzina, ka visi esam procesā, 
kurā ir iespēja radīt, izvēloties prioritātes, 
taču neviens nezina tieši kāds būs rezultāts. 

Taču tam nav jābūt par šķērsli radošajā 
procesā,- tikai šķiet mūsdienās svarīgākā 
ir lektora Barija Verbeka (Hāgas Univer-
sitātes docents, Nīderlande) izvirzītā tēma 
„Zaļo  atnākšana:  vides  komunikācijas 
virzība”. Viņš akcentēja to, ka, lai gan mo-
dernās tehnoloģijas attīstās strauji un izskan 
tādas prognozes kā „mediju mākonis”, „glo-
bālā valoda”, „smadzeņu sakaru līmenis”, 
jauni enerģijas avoti un nanoroboti sadzīvē, 
tomēr svarīgi ir saglabāt saikni ar mūsu ze-
meslodes dabu, domājot un rīkojoties zaļi, jo 
mums ir tikai viena planēta Zeme. Docents 
B.Verbeks aicināja būt atbildīgiem par nā-
kotni, jo ilgtspēja ir vissvarīgākā. Jāstimulē 
videi draudzīgu enerģijas ieguves veidu rea-
lizēšana dzīvē, kur īpaša uzmanība jāvērš 
saules enerģijas transformēšanai ar saules 
paneļu vai bateriju palīdzību. Tai visā ir 
svarīga laba pārvaldība valstī, pašvaldībā, 
uzņēmumā, saimniecībā un mājā, jo jebku-
rā līmenī inciatīvai jānāk no augšas. Hāgas 
Universitātes docents izteica atzinību Eiro-
pas valstīm, īpaši Latvijai, jo viņš ievērojis, 
cik šeit skaista, zaļa daba, taču citur, īpaši 
Āzijas valstīs neiet tik labi. Tomēr māja – 
planēta Zeme mums ir viena, tāpēc katram 
ir jādod savs ieguldījums, zaļo ideju īsteno-
šanā. Lai pieņemtu izsvērtu un ilgtspējīgā-
ko lēmumu, ir jābūt labai izglītībai, tāpēc 
cienīsim un atbalstīsim savas skolas, savus 
skolotājus, jo viņu rokās lielā mērā ir mūsu 
pašu labklājība.

Ināra Miškina
P.S. Paldies Krimuldas novada domei par iespēju 
apmeklēt starptautisko konferenci.

2012./2013. mācību gada izlaidumā 
14. jūnijā apliecības par pamatizglītības 
iegūšanu saņēma 14 skolēni. 

Klases audzinātājas Kaijas Brisones vē-
lējums: „Ko gan lai dzīvē līdzi dod? Jums 
sava laime pašiem jāatrod, savi draugi pa-
šiem jāsatiek, pašiem jāsasalst, pašiem jā-
apsnieg, pašiem marta saulē jāatkūst un no 
augļu svara jānolīkst. Tas, kas dzīvei līdzi 
trauks, ar viņu reizē lielāks augs.” 

Izlaidums Turaidas pamatskolā 

Apsveicam!

Audzinātāja K.Brisone, domes priekšsēdētājs 
M.Ozoliņš, absolventi un skolotāji



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II 5

Izlaidums Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolā
14. jūnijā apliecību par pamatizglītību saņēma vienpadsmit 

9. klases absolventi. Kā izlaidumā uzsvēra direktora vietniece izglī-
tības jomā Maija Kalniņa, absolventi ir paveikuši neiespējamo, visi 
sekmīgi un ļoti labi nokārtojuši pārbaudījumus, un tāpēc uzslavas 
ir pelnījuši visi. 

Vislabāk skolu absolvēja Elīza Mence, kuras vidējais vērtējums ap-
liecībā ir augstāks par 8 ballēm, priecājamies par Eviju Keišu, kura ne 
tikai apzinīgi ir mācījusies, bet arī piedalījusies Pierīgas novadu vizuālās 
mākslas olimpiādē un ieguvusi 2.vietu. Čakli mācījušies ir arī Linda Sau-
līte, Sintija Mežale, Mārtiņš Saulītis un Pēteris Prekels. 

Klases audzinātājas Ineses Dambergas vēlējums: 
  Izver sapni caur saules staru
  Garu, garu
  Un saki pats sev
  „Visu varu!”
  Met savu sapni ugunī,
  Topi tās liesmā par dziesmu
  Un saki pats sev
  „Tālu iešu!”

(Gunta Micāne)

DIPLOMDARBI
Sanda Zaķe gleznojums uz stikla „Stikla vāžu grupa”, pedagogs Eva 
Keiša.
Vilnis  Mežals sienas gleznojums Lēdurgas pamatskolas angļu val. 
klasē „Londona”, pedagogs Elīna Rožkalne. 
Dāvis Zalmanis sienas gleznojums Lēdurgas pamatskolas ēdamzālē 
„Šodien pusdienās āboli”, pedagogs  Elīna Rožkalne.
Lelde Ločmele  vides dizaina objekts pie Mākslas un mūzikas skolas 
„Saules pulkstenis”, pedagogs Laima Smaida Helmūte, konsultants 
Dr.sc.comp. Mārtiņš Gills (datorzinātņu doktors).
Andis Rinalds Eglītis Vides dizaina objekts-norāde zīme „Lēdurgas 
estrāde”, pedagogs Laura Kristovska.
Emīls Subačs skvēra pie Lēdurgas Kultūras nama un pagasta pārval-
des ēkas labiekārtošanas projekts un makets ar vides dizaina objektu 
„Akcents”, pedagogs Laura Kristovska.

E. Subačs, V. Mežals, A. R. Eglītis, D. Zalmanis, L. Ločmele, S. Zaķe un kursa audzinātāja L. S. Helmūte

LMMS skolotāji: A. Pīlāgs, direktore M .Pī-
lāga, E. Rožkalne, L. Kristovska, E. Keiša

Lēdurgas Mākslas un mūzikas skolas 2013. gada 
absolventi un diplomdarbi

Apsveicam!

Audzinātāja I.Damberga (centrā) un absolventi

22. jūnijā Lēdurgas mākslas un mū-
zikas skolā notika 22. izlaidums - skolu 
pabeidza seši absolventi. Taču visiem 
sešiem jaunajiem māksliniekiem nācās 
vēl prezentēt savus diplomdarbus sko-
lotāju, tuvinieku un draugu, Krimuldas 
novada domes priekšsēdētāja Gunta-
ra Grīnvalda, priekšsēdētāja vietnieces 
Lienes Jaundžeikares, deputāta Mārtiņa 
Ozoliņa klātbūtnē. 

Diplomdarbus vērtēja profesionāla ko-
misija: Limbažu mākslas skolas direktore 

Sandra Lagzdiņa, Krimuldas mūzikas un 
mākslas skolas, Vizuāli plastiskās mākslas 
nodaļas pasniedzēja Gunta Vēvere, Siguldas 
Mākslas skolas pasniedzēja Laura Rostoka. 

Atzinības vārdi visiem skolas pedago-
giem, audzēkņiem, viņu vecākiem par 
veikumu. Īpaši skolas direktorei Maijai Pī-
lāgai,- viņas vadītās iestādes audzēkņi ap-
gūst ne tikai mākslas prasmes, bet viņiem 
tiek arī stiprinātas savas dzimtās vietas 
patriotisma jūtas, veidojot diplomdarbus 
Lēdurgai un skolām.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Guntars Grīnvalds uzsvēra, ka katram cil-
vēkam dzīvē gribas atstāt aiz sevis kaut ko 
paliekošu un Lēdurgas mākslas un mūzi-
kas skolas audzēkņiem, kopīgiem spēkiem 
ar pedagogiem un vecākiem, tas jau ir iz-
devies. 

Deputāts Mārtiņš Ozoliņš apsveikuma 
uzrunā apliecināja, ka mākslas skolu bei-
gušie absolventi ir paveikuši vienu no lie-
lākajiem ieguldījumiem savas personības 
veidošanās procesā.

PATEICĪBAS
Pateicība par sadarbību un praktis-
ku atbalstu  Krimuldas novada Do-
mei, Lēdurgas Kultūras namam, 
SIA Parketa fabrikai „Vidrižu at-
vari”, G.Merķeļa Lēdurgas pamat-
skolai.
Par personīgu – praktisku palīdzību 
darbu realizācijā Imantam Janite-
nam, Uldim Bērziņam, Guntaram 
Trukšānam, Guntaram Zvīgulim.



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II6

Krimuldiešu panākumi motosportā

PATEICĪBA
Sirsnīgs paldies Lojas ciema 

iedzīvotājai Silvai Kumskai un 
Raganas veikala „MiniVesko” 

kolektīvam un darbiniecei Anetei 
Dimdai par atdoto maku, kuru biju 

pazaudējusi Raganas veikalā.
Svētību novēlu labiem cilvēkiem!

Paldies!
Oktāvija Ūdentiņa

Vasaras saulgrieži ir tas laiks, kad pa-
beigtiem jābūt daudziem darbiem, jo nu 
saule ies uz otru pusi. Arī motosporta sezo-
na ir jau pusē, tāpēc jāparaugās uz izdarīto 
un arī uz to, kas vēl jāpaveic. Septiņgadī-
gais krimuldietis Kārlis  Alberts  Reišu-
lis šobrīd ir līderis Latvijas un Lietuvas 
motosporta federāciju čempionātos, otrajā 
pozīcijā Igaunijā 50 kubikcentimetru klasē 
(turpmāk MX50). Vēl līdz rudenim atlikuši 
divi līdz trīs posmi katrā čempionātā.

Mazais brālis- piecgadīgais Jānis  Al-
berts Reišulis ir aizvadījis divas sacensī-
bas Igaunijā. Kāpēc tur, nevis Latvijā? Tā-
pēc, ka Igaunijā mazākie sportisti- iesācēji 
brauc atsevišķi no lielajiem MX50 klases 
braucējiem. To sauc par MX50 rūķu klasi. 
Tad mazajiem nav jābaidās no lielā ātrumā 
garām braucošiem motocikliem, šeit visi 
brauc lēnāk, tāpēc ievērojami samazinās 
traumu risks. Jānim ir iegūta VIII un IX 
vieta šajos divos Igaunijas čempionāta pos-
mos. Tā kā Jānim ir vēl daudz jātrenējas un 
labi rezultāti vēl jāpagaida, tad raksta tur-
pinājums būs par Kārļa Alberta sasniegto.

Kārlis vispārliecinošāk uzvaras laurus ir 
plūcis Lietuvā, tur sacensībās visas pirmās 
vietas pilnīgi visos braucienos. Pirmais 
posms Lietuvā norisinājās Plungē, kur Kār-
lim izdevās izraut uzvaru cīņā pat ar trīs 
gadus vecāku puiku - Lietuvas spēcīgāko 
sportistu šajā klasē. Pēdējās sacensības no-
tika Pakruojis, kur Kārlis spēja patiešām 
pārliecinoši pierādīt savu prasmi un cīņas-
sparu trasē. Atkal ar lepnumu varēja kāpt 
uz augstākā goda pjedestāla. 

Latvijā ir aizvadīti trīs posmi. Pirmais 
norisinājās Aizputē vēl aukstā pavasarī– 
īstas dubļu sacīkstes, jo sniegs bija tikko 
nokusis. Tur kopvērtējumā uzvara. Otrajā 
posmā – Vaidavas kausa izcīņā Apē tik labi 
neveicās. Kārlis gan bija pārliecinoši pārāks 
par konkurentiem, bet pirmajā braucienā 
sanāca kritiens tramplīnā, pēc kura ilgi ne-
varēja iedarbināt mocīti un pa šo laiku pā-
rējie braucēji jau bija iedzinuši veselu apli. 
Kad Kārlis atkal atgriezās trasē, no pēdējās 
pozīcijas izdevās aizcīnīties līdz piektajai. 
Otrajā braucienā gan pārliecinoša uzvara 

un kopvērtējumā Apē trešā vieta. Trešais 
posms Stelpē pagāja bez lielām problēmām 
un rezultātā pelnīta uzvara kopvērtējumā. 

Pa Igaunijas akmeņainajām trasēm pa-
gaidām iet visgrūtāk. Pirmajā posmā Aksi 
problēmas sagādāja tehniskas ķibeles. Pir-
majā braucienā, atrodoties pārliecinošā va-
dībā, salūza motors un trasi nācās pamest, 
ejot ar kājām,– rezultātā pēdējā vieta. Ot-
rajā braucienā tehniskās problēmas tika 
novērstas un iegūta pārliecinoša uzvara. 
Bet piedzīvotā neveiksme uzreiz ietekmēja 
kopvērtējumu. Otrajā un trešajā posmā Vai-
ke-Maarja un Kuimetsa nācās piekāpties 
Igaunijas pārstāvim, rezultātā divas otrās 
vietas. Šo noteikti varam ‘’norakstīt’’ uz 
Kārļa mazo pieredzi un to, ka viņš nekad 
līdz šim nebija trenējies pieredzējuša mo-
tosporta trenera vadībā. Tāpēc nu jau trešo 
nedēļu Kārlis dodas pie viena no Latvijas 
izcilākajiem motosportistiem un treneriem 
Laura Freiberga. Kārlis cenšas ieklausīties 
un izpildīt trenera dotos norādījumus. Pē-
dējās sacensībās jau dažas gudrības tika 
izmantotas. Mācības trenera uzraudzībā ir 
tas, kas Kārlim jāpaveic turpmākās sezonas 
laikā, lai varētu noturēties līderpozīcijā. 

Mēs, Kārļa ģimene, gribam pastāstīt, ka 
motosportā ir daudz pozitīvā. Tā nav tikai 
ātra un bīstama braukšana ar motocik-
lu. Daudziem ir izveidojies tieši šāds, ļoti 
vienpusējs priekšstats par motosportu. Pro-
tams, pastāv traumu risks, bet vairāk tās ir 
“vienkāršās’’ traumas, kas notiek arī jeb-
kurā citā sportā un pat vienkārši skrienot 
vai braucot ar velosipēdu pa ielu. Turklāt 
šajā sportā nav trakošanas un dauzīšanās. 
Un motosportisti ir tie, kas nekad nebrauc 
ātri pa ielām ar automašīnām vai motocik-
liem. Jo viņi zina, ka ātrums ir domāts tikai 
trasei. Tas tiek iemācīts jau no pirmajām sa-
censībām, jo pa dalībnieku parku, kur stai-
gā cilvēki un rotaļājas bērni, ātri braukt ir 
kategoriski aizliegts. Tāpēc varētu teikt, ka 
šie puikas ir tieši vispiesardzīgākie sadzīvē 
un sabiedriskās sportiskās aktivitātēs.

Pēdējos gados ir ievērojami progresēju-
si aizsargtērpu nozare– tiek ražoti efektīvi 
aizsargi visām ķermeņa daļām. Turklāt īsts 
motosportists brauc vairāk prātīgi. Tas no-
zīmē, ka notiek arī rakstura treniņš- jāmāk 
koncentrēties un būt nosvērtam. Treniņi 
notiek ne tikai moto trasē, bet arī peld-
baseinā, BMX trasēs, kā arī vingrošana 
mājās. Tiek trenēti muguras muskuļi, tiek 
piestrādāts pie locītavu saitēm ar stiepjoša-
jiem vingrinājumiem. Vēl motosports ir tik 
aizrautīgs un dinamisks, ka ļoti reti kāds 
no šī sporta pārstāvjiem lieto alkoholu vai 
smēķē. Adrenalīna pietiek tāpat. Kā iegu-
vums noteikti ir arī pašpārliecība un sava 
ego apmierinājums. 

Šāda sportošana ir lieliska motivācija 
apgūt svešvalodas, jo bez angļu valodas 
Igaunijas sacensībās praktiski nevar iztikt 
un gribas taču ar saviem konkurentiem arī 
aprunāties. Un, ja nākotnē paredzēts braukt 
uz Eiropas līmeņa sacensībām, tad arī citas 
svešvalodas var lieti noderēt. 

Motosports vieno! Tā mēs droši varam 
teikt pēc diviem motosportā aizvadītiem 
gadiem – kopīgi ģimenes ceļojumi, apska-
tītas tik daudzas skaistas vietas! Un kā ģi-
mene esam kopā gan jaukās un saulainās 
dienās, gan arī lietusgāzēs, vējā un dubļos; 
kā panākumos, tā arī zaudējumos. Vieno 
ne tikai apceļotās vietas, bet arī aizrautība, 
adrenalīns un tas magnēts, kas piemīt tikai 
visdinamiskākajam no sporta veidiem – 
motosportam. Protams, katram sporta vei-
dam piemīt tā iekšējais skaistums un ener-
ģija, tāpēc aicinām visas ģimenes kopā ar 
bērniem sportot un būt kopā, sajust mazo 
cilvēku talantus un attīstīt tos.

Par visām Kārļa gaitām motokrosā aici-
nām sekot draugiem.lv/karlisreisulis. Šeit 
atrodama foto un video galerija, sacensību 
apraksti un kalendārs. Čempionātu kopvēr-
tējumi un sacensību rezultāti sīkāk skatāmi 
mylaps.com. Visu šo Kārlis ir sasniedzis 
bez neviena finansiāla atbalstītāja, bet kau-
su plaukts jau lūzt no svara un nākotnē 
šiem kausiem noteikti pievienosies trofejas 
no Eiropas. Mēs ticam Kārlim, viņa talan-
tam un spējām, viņam tic treneri un piere-
dzējuši braucēji. Ko Kārlis spētu ar labāku 
tehniku un biežākiem treniņiem? Lai runā 
līdzšinējās rezultātu tabulas un uzvaras 
kausiem pilnais plaukts!

Kārļa un Jāņa ģimene

Trasē Kārlis Alberts (7)

Iegūto kausu un medaļu klāsts iespaidīgs!



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II 7

Sporta aktualitātes Krimuldas vidusskolā
Pierīgas novadu 2012./2013. mācību 

gada skolēnu sporta spēlēs Krimuldas 
vidusskola izcīnīja 2.vietu "Olimpiskajās 
stafetēs" "C" grupā, 2.vietu peldēšanā "B" 
grupā, 2.vietu peldēšanā "C" grupā, 3.vietu 
volejbolā "A" grupas zēniem, 3.vietu krosa 
stafetēs "B" grupā, 4.vietu "Olimpiskajās 
stafetēs" "B" grupā, 4.vietu basketbolā 
"B" grupas zēniem, 4.vietu peldēšanā "A" 
grupā, 4.vietu peldēšanā "D" grupā, 4.vie-
tu krosa stafetēs "D" grupā. 

„Lāse 2013” volejbola sacensībās "B" 
grupā reģionā tika izcīnīta 2. vieta. 

Pierīgas novadu skolēnu sporta spēļu 

kopvērtējumā Krimuldas vidusskola iz-
cīnīja 5. vietu vidusskolu grupā 13 vidus-
skolu konkurencē. 

Skolas mērogā mācību gada garumā 
skolā tika organizētas sacensības krosā, 
basketbolā, tautas bumbā, volejbolā, flor-
bolā, peldēšanā. Skolā tika noskaidrots 
„Stiprs un vesels Latvijai” un sarīkota 
Sporta diena. Apkopojot visus rezultā-
tus, par labāko klasi sportā kļuva 9. kla-
se. Skolas Labākais sportists ir Roberts 
Ikaunieks, kas piedaloties gan skolas, 
gan Pierīgas novadu sacensībās guvis 
visvairāk punktu. 

No 13. līdz 15. jūnijam Ventspilī noti-
ka Latvijas vasaras Jaunatnes olimpiāde, 
kurā piedalījās un sudraba medaļu golfā 
izcīnīja Krimuldas vidusskolas 8. klases 
skolnieks Oļģerts Babris. 

Jaunā mācību gada sākumā gatavosi-
mies Latvijas Olimpiskajai dienai 2013, 
kas notiks 27. septembrī Krimuldas vidus-
skolā un tajā piedalīsies visas trīs novada 
skolas: Krimuldas vidusskola, Lēdurgas 
pamatskola un Turaidas pamatskola ar sa-
vām komandām.  

Krimuldas vidusskolas sporta skolotāja 
Aira Kurtiņa

Krimuldas novada ģimeņu sporta svētki 2013
Atzīmējot Starptautisko bērnu aizsardzības dienu, 1.jūnijā 

Krimuldas vidusskolas sporta laukumā jau otro gadu notika 
ģimenēm un īpaši bērniem veltīts pasākums „Krimuldas no-
vada ģimeņu sporta svētki 2013”. Pasākumu vadīja Jogita Pū-
pola, kura nemitīgi iekustināja, iedrošināja un uzmundrināja 
pasākuma dalībniekus.

Sporta svētki tika atklāti ar Krimuldas novada domes priekšsē-
dētāja Mārtiņa Ozoliņa, Krimuldas vidusskolas direktores Ritas 
Erdmanes un KNBVAB valdes priekšsēdētājas Zintas Zaviļeis-
kas uzrunām, pēc tam sekoja jautra iekustēšanās un iesildīšanās 
kopā ar pasākuma vadītāju Jogitu un pasaku tēliem – Mikiju un 
Donaldu Daku.

Sporta svētkos aktīvu dalību pieteica 32 ģimenes (dalībnieku 
skaits 115), kuras piedalījās 8 dažādās disciplīnās – bērnu ratiņu 
skrējienā, rāpotāju sacensībās, ģimenes stafetē, bērna nešanā ar 
krēsliņu, futbola sitienos vārtos, bērnu riteņbraukšanā, skriešanā 
vigrošanas riņķos un „slēpošanā lielajās slēpēs”. 

Paralēli ģimeņu disciplīnām bērniem tika nodrošināta sejiņu 
apzīmēšanas un Glitter tetovējumu iespēja, kā arī visu pasākuma 
laiku bērniem bija iespēja izlēkāties trīs veidu gumijas atrakci-
jās, lielākajā no tām priekus kopā ar bērniem izbaudīt varēja arī 
vecāki.

7 ģimenes saņēma kausus sekojošās nominācijās: aktīvākā, 
sportiskākā, precīzākā, krāsainākā, radošākā, ātrākā un jautrākā 
ģimene, pārējās ģimenes saņēma dāvanu kartes atrakciju parkā 
„Tarzāns”. 

Par palīdzību un neatsveramu atbalstu šajā pasākumā lie-
lu paldies sakām Sintijai Kļaviņai un Jānim Kurmelim, Mārim 
Eisakam un Jānim Eisakam jaunākajam, Krimuldas vidusskolas 
direktorei Ritai Erdmanei, radošajai grupai „Pārsteigumu karu-
selis” un pasākuma vadītājai Jogitai Pūpolai. Par finansiālu atbal-
stu pateicamies Krimuldas novada domei un SIA „RG transporta 
pakalpojumi”, savukārt, par gleznošanas sienām un visu dalīb-
nieku nodrošināšanu ar saldējumu milzīgs paldies SIA „Laimas”, 
īpaši Jānim Eisakam un Sarmai Kļaviņai, bet, par slāpju veldzē-
šanu ar minerālūdeni „Gauja” paldies sakām SIA „Siguldas mi-
nerālūdens”. 

Mīļu paldies sakām visiem vecākiem un vecvecākiem, kuri bija 
kopā ar saviem bērniem un mazbērniem un piedalījās šajos svēt-
kos, jo pozitīvās emocijas un smaids dalībnieku sejās, spītējot 
karstumam, strāvoja visas dienas garumā, un tieši tas pasākuma 
organizētājiem deva milzīgu gandarījumu par padarīto un pamu-
dinājumu domāt par citu līdzīgu pasākumu rīkošanu. 

Svētku fotogrāfijas dalībnieki var saņemt, zvanot uz mobilo tāl-
runi 27732980 un atsevišķi vienojoties par foto saņemšanu elek-
troniskā formātā ( flash), kā arī sūtot e-pastu uz kn-gimenem@
inbox.lv un norādot komandas numuru un nosaukumu, iespējams 
saņemt saiti uz foto failu apskati. 

Krimuldas novada
bērnu un vecāku atbalsta biedrības 

valdes priekšsēdētāja Zinta Zaviļeiska
Foto: Juris Šulcs

Jautra iekustēšanās un iesildīšanās ar Donaldu Daku

„Slēpošana lielajās slēpēs” prasīja īpašu koncentrēšanos



KNV Nr. 12 – JŪNIJS II8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru paustajām 
domām, skaitļiem un faktiem 

redakcija neatbild.

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Daudz rožu un baltu dziesmu, 
Un mīlestības daudz!

/B.Martuževa./

Sirsnīgi sveicam jūlija 
gaviļniekus:

Liliju Migliņu – 90;
Aldonu Gribovsku – 85; 
Mirdzu Vecvanagu – 85;
Pēteri Krinbergu – 80; 
Ilgu Vilciņu – 80;
Jāni Iliško – 75; 
Lidiju Lejiņu – 75; 
Uldi Bērziņu – 70; 
Visvaldi Bokšu – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

Aicinu uz
 VESELĪGA DZĪVESVEIDA KLUBU,

kurā Jūs uzzināsiet, 
kā uzlabot dzīves kvalitāti: 

 kā sabalansēt uzturu un kontrolēt svaru;
 kā labi justies kostoties;
 kā labi izskatīties;
 kā būt enerģiskam un veselam. 

Pirmā tikšanās 2. jūlijā plkst. 18.00
„Raganas ligzdā” 2. stāvā.

Būsiet mīļi gaidīti!
Anete Gailīte, mob.t. 29555052

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Izīrē  vai  pārdod 3-istabu dzīvokli Raga-
nā (3.stāvs). Ir individuālās Junkers apkure. 
Mob.t. 26198073. 
 Izīrē māju rudens un ziemas periodam. 
Māja atrodas Raganas centrā blakus vi-
dusskolai, peldbaseinam, bērnudārzam. 
Mob.t. 20209576. 
 Pārdod vienvietīgu, saliekamu alumīnija 
laivu. Svars 23 kg. Mob.t. 26484287. 
 Pārdod malkas ripzāģa darbagaldu (darba 
kārtībā). Tālr. 64064575, 26615515.
 Pērk saliekamo riteni (padomju laiku 
“Aist”). Mob.t. 26151889.
 Pārdod kucēnus (jaukteņi, 3 puikas), kas 
izaugot būs liela auguma. Cena runājama. Vē-
lams lauku sētas saimniekiem. Lēdurgas pag., 
„Caunes”. Mob.t. 28770621. 
 Pārdod galda ēveli. Tālr. 67703951.
 Pārdod skaldītu melnalkšņa malku. 
Mob.t. 26575080.
 Pārdod kartupeļus Vineta, kāpostus, bur-
kānus un kazas pienu. Tālr. 67703990. 
 Pārdod lietotu ūdens sildītāju. Novieto-
jums vertikālais, uzsildīšanas indikators un 
temperatūras rādītājs, temp. regulēšana. Til-
pums- 150 l; Jauda 2200W Ariston (Titanium) 
Ti 150/l. Mob.t. 29452690. 
 Pārdod lietotu stūra duškabīni (dziļo). Iz-
mēri 90×90×h=45cm, līdzi dod ūdens maisī-
tāju. Mob.t. 29452690.

PAKALPOJUMI
 Muzikants (balss, sintezators) spēlē lat-
viešu mūziku kāzās, jubilejās u.c. privātos un 
publiskos pasākumos. Iespēja noorganizēt arī 
diskotēku, karaoki, apskaņošanu, gaismas. 
Mob.t. 25985566.
 Piedāvā pirts pakalpojumus. Ir pieeja-
ma slapjā un sausā pirts ar atpūtas telpu. 
Mob.t. 28643068, Lēdurgā.
 Sertificēta skursteņslaucītāja pakalpojumi, 
dūmvadu, dūmkanālu un sildierīču tīrīšana, ap-
sekošana un remonts. Mob.t. 29529032.
 Sniedz mežizstrādes un meža  izvedējtrak-
tora pakalpojumus. Mob.t. 26400185.
 Attīrām lauksaimniecības zemes, grāv-
jus, ceļa malas u.c. platības no apauguma. 
Mob.t. 26400185.
 Ārstnieciskais pedikīrs Raganā katra mēne-
ša trešajā piektdienā. Mob.t.29397679, Guna.

UZŅĒMĒJU un 
LAUKSAIMNIEKU 

IEVĒRĪBAI!
Aicinu 23. un 24. jūlijā doties atpūtas 

braucienā uz Lietuvu: 
“Mazā Lietuva un Kuršu kāpa” 

Ceļazīmes aptuvenā cena 55,- Ls no personas. 
Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska, 

mob.t. 29662384

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes
Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.
Iesvētes mācība (Bībeles studijas)

katru svētdienu plkst.10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas katoļu draudzē 
Krimuldas katoļu draudzes 

dievkalpojumi 
notiek Siguldas katoļu baznīcā

notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.
Transports uz Siguldu tiks nodrošināts, lūdzam 

pieteikties pa tālr. 29246616, Harijam. 
Mācītājs Ronalds Melkers

Krimuldas ev. lut. draudzē 
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst. 12.00.
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 

plkst. 19.30.
Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, 

iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.
Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns 

AICINA DARBĀ
 Vajadzīgs apsargs Raganā. Darba laiks no 
19.00 līdz 9.00 (nakts maiņa). Vēlams ar savu 
auto. Mob.t. 26849128.
 Aicina darbā mājas 2.stāva kapitālajam re-
montam (~100 m2), Kā arī jānojauc vecā plīts 
un jāuzmūrē jauna plīts. Mob.t. 29424579.
 Meklējam mīļu auklīti pilnai darba dienai 
Raganā, sākot no septembra, diviem puikām. 
Alga 1 LVL stundā. Mob.t. 26423637.
 Aicina pieteikties zemeņu  lasītājas. 
Mob.t. 29122453, 29477075.
 SIA Rosība  vajadzīgi sezonas strādnieki. 
Mob.t. 29484195, 67957742.
 Piedāvāju darbu mūrniekam un santehni-
ķim nelielā objektā. Mob.t. 26107425.

No 15. līdz 21. jūlijam notiks 
ikgadējais vasaras svētceļojums

 UZ KRIMULDU
Tā maršruts šogad ir 

Lielvārde-Ogresgals (Kārļi)-Ropaži-Vangaži-
Stīveri (Allažu baznīca)-Krimuldas baznīca.

Svētceļojumā piedalās mācītāji Ingus Dāboliņš, 
Jānis Ginters un prāvests Hanss Jensons. 
Svētceļojuma koordinatore – evaņģēliste Linda 
Straume.

Ziedojums dalībai svētceļojumā – Ls 12, 
bērniem līdz 14 g.v. – Ls 9.

Pieteikšanās līdz 14. jūlijam, zvanot Lindai, 
mob.t. 26445214 vai Andai, mob.t. 26526464.

Pulcēšanās 15. jūlijā plkst. 19.00  
pie Lielvārdes ev.-lut. baznīcas.

Dieva vadība, lai ir ar tevi!

7. jūlijā plkst. 14.00 
Kapu svētki Turaidas kapsētā. 

Mācītājs Didzis Seržāns

7. jūlijā plkst. 15.00
Kapu svētki Turaidas kapos.

Mācītājs Ronalds Melkers

Krimuldas ev. lut. draudzē
KAPU SVĒTKI

Dievkalpojums Krimuldas baznīcā 
plkst. 12.00

Svētbrīdis 14. jūlijā
 Sniķeru kapos plkst. 14.00
 Gaujas kapos plkst. 15.00
Svētbrīdis 21. jūlijā 
 Ziemeļu kapos plkst. 14.00
Svētbrīdis 3. augustā
 Stēderes kapos plkst. 13.00

Mācītājs Austris Juris Rāviņš


